
UCHWAŁA NR XXXIV/679/2020
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 15 października 2020 r.

zmieniająca uchwalę w sprawie utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach

Na podstawie art. 11 ust. 1,2 i 3 Ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst
jednolity Dz. U. z 2019 r., póz. 1479) oraz art. 13 ust. 2 Ustawy z dnia 25 października
1991r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (tekst jednolity Dz. U.
z 2020 r., póz. 194) Rada Miasta Kielce uchwala co następuje:

§1-
W uchwale Nr 977/2002 Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 28 lutego 2002 roku
w sprawie utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach zmienionej uchwałami:
Nr XXIl/366/2003 Rady Miejskiejw Kielcach z dnia 30 grudnia 2003 r., Nr XXXV/686/2004
Rady Miejskiej w Kielcach z dnia 23 grudnia 2004 r., Nr XXVII/608/2008 Rady Miejskiej
w Kielcach z dnia 4 września 2008 r., Nr XXXIII/629/2012 Rady Miasta Kielce z dnia
4 października 2012 r., Nr LY11/997/2014 Rady Miasta Kielce z dnia 20 lutego 2014 r.
wprowadza się następujące zmiany:

- Wymieniony w § 5 uchwały Statut otrzymuje brzmienie określone w załączniku do
niniejszej uchwały.

§2-
Traci moc dotychczasowy statut Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach stanowiący
załącznik do uchwały Nr XXXIII/629/2012 Rady Miasta Kielce z dnia 4 października 2012 r.
zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia Miejskiej Biblioteki Publicznej w Kielcach
zmienionej uchwałą Nr LVTI/997/2014 Rady Miasta Kielce z dnia 20 lutego 2014 r.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

Id: 09FCB225-D2AO-421F-B l B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona l



§4.

Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

Przewodniczący Rady
Miasta\Kie,lce

O
Kamil Suchański

Id: 09FCB225-D2AO-421F-B1B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona 2



Załącznik do Uchwały XXXIV/679/2020
Rady Miasta Kielce z dnia 15 października 2020r.

STATUT
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ

W KIELCACH

l. Postanowienia ogólne

§ 1

Miejska Biblioteka Publiczna w Kielcach, zwana dalej „Biblioteką" działa na podstawie:

1) Ustawy z dnia 27 czerwca 1997r. o bibliotekach ( tekst jednolity Dz. U. z 2012 r.,
póz. 642, póz. 908 ),

2) Ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności
kulturalnej (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r., póz. 406 ), zwanej dalej „Ustawą",

3) niniejszego statutu.

§2

1. Biblioteka jest samorządową instytucją kultury z siedzibą w Kielcach, a terenem jej
działania jest miasto Kielce.

2. Organizatorem Biblioteki jest Miasto Kielce. Nadzór nad Biblioteką sprawuje
Prezydent Miasta Kielce.

3. Biblioteka działa w ramach krajowej sieci bibliotecznej.
4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Biblioteki sprawuje Wojewódzka Biblioteka

Publiczna.

l. Zakres działalności

§ 3

Podstawowym zadaniem Biblioteki jest zaspokajanie potrzeb oświatowych, kulturalnych
i informacyjnych mieszkańców Kielc oraz uczestniczenie w upowszechnianiu wiedzy
i kultury.

§4

1. W celu realizacji zadań określonych w § 5 Biblioteka zajmuje się w szczególności:
1) gromadzeniem, opracowywaniem, przechowywaniem i ochroną materiałów

bibliotecznych,
2) obsługą użytkowników, przede wszystkim udostępnianiem zbiorów oraz

prowadzeniem działalności informacyjnej,

Id: 09FCB225-D2AO-421F-B l B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona l



3) współdziałaniem z innymi bibliotekami w sieci ogólnokrajowej oraz innymi
instytucjami w zakresie przewidzianym w ustawie o bibliotekach,

4) dbaniem o rozwój Biblioteki i czytelnictwa,
5) wykonywaniem bibliotecznych zadań zleconych na podstawie odrębnych

porozumień.
2. Biblioteka może prowadzić działalność bibliograficzną, dokumentacyjną, wydawniczą,

edukacyjną i popularyzatorską, naukowo - badawczą, instrukcyjno - metodyczną.

§ 5

Zasady i warunki korzystania z Biblioteki określa regulamin nadany przez Dyrektora
Biblioteki.

III. Struktura organizacyjna

§ 6

Dyrektora Biblioteki powołuje Prezydent Miasta Kielce na okres od trzech do siedmiu lat
w trybie określonym w art. 15 i 16 Ustawy.

§ 7

1. Do zakresu działania Dyrektora Biblioteki należy w szczególności:

1) organizowanie działań mających na celu zabezpieczenie właściwego
funkcjonowania instytucji oraz racjonalnego i oszczędnego gospodarowania
środkami rzeczowymi i finansowymi,

2) organizowanie pracy, ustalenie podziału zadań, obowiązków i kompetencji
poszczególnych pracowników,

3) reprezentowanie Biblioteki na zewnątrz,
4) wydawanie w obowiązujących terminach regulaminów i zarządzeń,
5) ogólny nadzór nad majątkiem Biblioteki.

2. Dyrektor kieruje Biblioteką przy pomocy jednego zastępcy.
3. Zastępcę Dyrektora Biblioteki powołuje i odwołuje Dyrektor po zasięgnięciu opinii

Prezydenta Miasta Kielce oraz organizacji związkowych działających w Bibliotece.
4. Dyrektor dokonuje czynności prawnych w imieniu Biblioteki, w tym także czynności

pracodawcy w rozumieniu Kodeksu Pracy.

§ 8

W skład Biblioteki wchodzą następujące filie:

1) Filia Nr 1 Kielce ul. Karczówkowska 20
2) Filia Nr 2 Kielce ul. Krzemionkowa 1
3) Filia Nr 3 Kielce ul. Jagiellońska 36
4) Filia Nr 4 Kielce ul. Górnicza 64
5) Filia Nr 5 Kielce ul. Warszawska 147
6) Filia Nr 6 Kielce ul. Wikaryjska 2

Id: 09FCB225-D2AO-421F-B1B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona 2



7) Filia Nr 7 - MEDIATEKA Kielce ul. Czarnowska 12
8) Filia Nr 8 Kielce ul. Barwinek 31
9) Filia Nr 9 Kielce ul. S. Okrzei 9
10) Filia Nr 10 Kielce ul. M. Konopnickiej 5
11) Filia Nr 11 Kielce ul. Jana Nowaka - Jeziorańskiego 53
12) Filia Nr 12 Kielce ul. Zagórska 60
13) Filia Nr 13 Kielce ul. Bpa A. Naruszewicza 25

§ 9

Organizację wewnętrzną Biblioteki określa regulamin organizacyjny nadawany przez jej
Dyrektora po zasięgnięciu opinii Prezydenta Miasta Kielce oraz opinii działających
w niej organizacji związkowych i stowarzyszeń twórców.

IV. Gospodarka finansowa

§10

1. Biblioteka prowadzi gospodarkę finansową na zasadach ustalonych w ustawie
wymienionej w § 1 pkt 2 Statutu .

2. Podstawą gospodarki finansowej Biblioteki jest plan finansowy ustalony przez
Dyrektora, z zachowaniem wysokości dotacji organizatora.

§11

Usługi Biblioteki są ogólnodostępne i bezpłatne z wyjątkiem opłat, o których mowa w art. 14
ust. 2 ustawy wymienionej w § 1 pkt 1 Statutu.

§12

Biblioteka uzyskuje środki finansowe z:

1) dotacji podmiotowej od organizatora,
2) dotacji podmiotowej od innych jednostek samorządu terytorialnego,
3) dotacji celowych organizatora,
4) dotacji celowych od innych jednostek samorządu terytorialnego,
5) dotacji z budżetu państwa,
6) środków Unii Europejskiej,
7) środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych,
8) innych źródeł.

§13

1. Biblioteka prowadzi dodatkową działalność w zakresie:

1) kserowania materiałów bibliotecznych,
2) udostępniania Internetu,
3) zbywania wycofanych z obiegu materiałów bibliotecznych.

Td: 09FCB225-D2AO-421F-B1B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona 3



2. Środki uzyskiwane z tej działalności mogą być wykorzystane wyłącznie w celu
finansowania działalności statutowej.

§14

Roczne sprawozdanie finansowe Biblioteki podlega zatwierdzeniu przez Prezydenta Miasta
Kielce.

V. Postanowienia końcowe

§15

Zmiany statutu mogą być dokonane w trybie przewidzianym dla jego nadania.

Id: 09FCB225-D2AO-421F-B1B3-4803C2BC73B8. Uchwalony Strona 4


